37
STROMMESSUNG
Zangenstromwandler für Fehlerströme
49
Zangenstromwandler für Oszilloskope
49
Zangenstromwandler
45

DigiFLEX ® MA 400D / MA 4000D
LEISTUNGSMERKMALE
BESTELLANGABEN
ZUBEHÖR UND ERSATZTEILE
 ■ Kompakt, unabhängig und einfach zu benutzen
 ■ Direkte Anzeige der AC-Stromstärke
 ■ Messbereiche bis herunter zu einigen zehn mA
 ■ Maximalwertspeicherung
 ■ 600 V CAT IV
 ■ DigiFLEX MA400D-170 ___________________________________ P01120575Z
 ■ DigiFLEX MA400D-250 ___________________________________ P01120576Z
 ■  DigiFLEX MA4000D-350 __________________________________ P01120577Z
Lieferung in Blister-Verpackung mit 2 Batterien AAA 1,5 V, 1 Klettband
 ■ Mehrzweckmagnethalter Multiix ____________________________ P01102100Z
 ■ Transporttasche 120 x 200 x 60 mm _________________________ P01298074
Die DigiFLEX ergänzen die Werkzeuge und Messgeräte jedes Elektrikers in idealer
Weise: Sie ermöglichen die Messung von AC-Stromstärken in TRMS-Qualität an
sehr unzugänglichen elektrischen Leitern.

CAT IV
TECHNISCHE DATEN
BESTELLANGABEN
 ■ MiniFLEX MA101 (Ausgang 4-20 mA)  ______________________  P01120590J/I
 ■ AmpFLEX A101 (Ausgang 4-20 mA) ________________________  P01120538L/I
www.allice.de Allice Messtechnik GmbH
45
Serie MINI
Serie C“100”
Serie E
Serie MINI 10X
Serie B
Serie MH
Serie MN
Serie D
Serie PAC 15 / 16 / 17
Serie Y
Serie K
Serie PAC 25 / 26 / 27
ZANGENSTROMWANDLER
STROMMESSUNG
Durch Innovation, technisches Know-how, hohe Produktqualität und strengste
Einhaltung der Normen wurde Chauvin Arnoux zum weltweit anerkannten
Spezialisten für Zangenstromwandler.
Das Gesamtangebot auf den nächsten beiden Seiten deckt die Anforderungen aller
Kunden ab.
DIE AUSWAHLKRITERIEN FÜR EINEN ZANGENSTROMWANDLER
SIND VIELFÄLTIG
Viele Fragen, viele Antworten: Art des zu messenden Stroms: AC oder DC?
Messumfang: kleinste, größte Stromstärke?
Abmessungen der zu umschließenden Leiter oder Kabel?
Frequenzbereich der AC-Ströme?
Erfüllung von Sicherheitsnormen?
UM DEN FÜR SIE BESTGEEIGNETEN ZANGENSTROMWANDLER ZU FINDEN,
SCHAUEN SIE EINFACH IN DER ÜBERSICHT AUF DEN FOLGENDEN
BEIDEN SEITEN NACH UND ORIENTIEREN SIE SICH AN DEN 6 FARBLICH
GEKENNZEICHNETEN HAUPTKRITERIEN.
Merken Sie sich zunächst alle Zangen, die das erste Kriterium erfüllen, dann
diejenigen die auch das zweite erfüllen usw...
So gelangen Sie mühelos zu dem Zangenstromwandler, der allen Ihren
Anforderungen entspricht.
Für das dritte Kriterium „Abmessungen des Leiters“ sollten Sie sich die
Abbildungen unten zuerst ansehen:
Auswahlübersicht für Zangenstromwandler IEC 61010-2-032
Siehe auch MiniFLEX ™ und AmpFLEX ™ - Wandler auf S. 42
35 mm
35 mm
Ø 10 mm
115 mm
130,4 mm
46 mm
34 mm
Ø 16 mm
18.5 mm
51 mm
135 mm
Ø 20 mm
34 mm
66 mm
213 mm
30 x 63 mm
310 mm
310 mm
48 mm
64 x 150 mm
43 mm
151 mm
312 mm
Ø 115 mm max.
15 mm
111 mm
25 mm
Ø 3,9 mm

E3N / PAC 17 / PAC 27 / MN60 / MH60 / Y7N / C160 / D38N
Zangen für Fehlerströme MN73 / B102 / C173
BESTELLANGABEN
TECHNISCHE DATEN
TECHNISCHE DATEN
ZANGEN AC/DC:
 ■ E3N ______________  P01120043A
 ■ MH60 _____________  P01120612
 ■ MN60 _____________  P01120409
 ■ PAC17 _____________  P01120117
 ■ PAC27 _____________  P01120127
ZANGEN AC:
 ■ Y7N ______________  P01120043A
 ■ C160 ______________  P01120308
 ■ D38N _____________  P01120057A
Siehe Übersichtstabelle S. 46-48
Siehe Übersichtstabelle S. 46-48 Zangen für Fehlerströme
Impedanz des angeschlossenen
Messgeräts 1 MΩ (MN73, B102 und C173)
BESTELLANGABEN
 ■ Zange MN73  ________________________________________  P01120421
 ■ Zange B102  ________________________________________  P01120083
 ■ Zange C173  ________________________________________  P01120309
ZUBEHÖR UND ERSATZTEILE
 ■  Künstlicher Sternpunkt AN1  _____________________________  P01197201
Lieferung mit Batterien, Tragegurt, Transport tasche,  4 Messleitungen
und 4 Sicherheits-Krokodilklemmen
www.allice.de Allice Messtechnik GmbH
Serien F200 - F400 - F600
Vielfachmesszangen AC, DC, AC+DC TRMS
CAT IV
1 000 V
CAT III
1 500 V IP 54
 Serie F400
 Serie F600
 Serie F200
● Ströme: bis 2000 Aac/ 3000 Adc
● Spannungen: 1200 Vac / 1700 Vdc
● Umschließungs-Ø: 60 mm
● Große Anzeige mit 10 000 Digit
● Automatische AC- / DC-Erkennung
● MIN, MAX, Peak
● RELativ- und Differenz-Messungen
● Leistungsmessungen
● THD & Oberschwingungen
Für professionelle Einsätze
● Für einen Elektriker ist eine
Vielfachmesszange das ideale Werkzeug für
jeden Einsatz vor Ort.
Sie ist einfach zu benutzen und enthält
alle notwenigen Messfunktionen in einem
einzigen und kompakten Gerät.
● Die Serie F200 erfüllt alle Erwartungen
des Elektrohandwerks und von Klein- und
Mittelbetrieben in der Elektrobranche.
● Besonders für mittlere und große
Leistungen sind die Serien F400 und F600
geeignet. Sie bieten optimale Sicherheit
bei jedem Anlagentyp und unter allen
Messbedingungen.
● Mit dem großen Umschließungs-Ø und
dem Messbereich bis 3000 A ist die Serie
F600 vor allem für Niederspannungs-,
Übertragungs- und -Verteileranlagen
geeignet.

BESTELLANGABEN
F201 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120921
F203 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120923
F205 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120925
F402 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120942
F404 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .P01120944
F406 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120946
F407 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120947
F604 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120964
F606 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120966
F607 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P01120967
Ihr Fachhändler
1
5
2
6
3
7
4
 x 1
  x 1 x 1 x 1
  x 1 x 1 x 1
   x 1 x 2
 x 1 x 1
 x 1 x 1 x 1 x 1
 x 1 x 1 x 1 x 1
+ Kurzanleitung und Bedienungsanleitung (in 5
Sprachen) auf CD-ROM
LIEFERUMFANG
F201
F203
F402
F604
F404
F205
F606
F406
F407
F607
SERIE F200 SERIE F400 SERIE F600
Modell F201 F203 F205 F402 F404 F406 F407 F604 F606 F607
Umschließungsdurchmesser 34 mm 48 mm 60 mm
Anzeige LCD LCD hintergrund-beleuchtet LCD hintergrund-beleuchtet LCD hintergrund-beleuchtet
Auflösung 6000 Digit 10000 Digit 10000 Digit
Angezeigte Messwerte 1 1 3 1 3
Messart TRMS
[AC]
TRMS
[AC]/DC
TRMS
[AC, AC+DC]/DC
TRMS
[AC]
TRMS
[AC]/DC
TRMS
[AC, AC+DC]/DC
TRMS
[AC]/DC
TRMS
[AC, AC+DC]/DC
Automatische Bereichswahl (Autorange) Ja Ja Ja
Automatische AC/DC-Erkennung - Ja - Ja Ja
A AC 0,25 A bis 600 A (900 A Spitze) 0,25 A bis 1000 A (1500 A Spitze) 0,25 A bis 2000 A (3000 A Spitze)
A DC  0,25 A bis 900 A  0,25 A bis 1500 A 0,25 A bis 3000 A
A AC+DC - 0,25 A bis 600 A
(900 A Spitze) - 0,25 A bis 1000 A
(1500 A Spitze) - 0,25 A bis 2000 A
(3000 A Spitze)
Höchste Genauigkeit 1 % Anz. + 3 Digit 1 % Anz. + 3 Digit 1 % Anz. + 3 Digit
V AC 0,15 V bis 1000 V (1400 V Spitze) 0,15 V bis 1200 V (1700 V Spitze) 0,15 V bis 1000 V